CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente em solicitar vistoria e pedir um estudo sobre a viabilidade de

promover os reparos e manutenção no prédio da Creche do Bairro Tombadouro.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois, a Creche Municipal São José de

Anchieta, localizada no bairro Tombadouro, está necessitando urgente de

manutenção.

Nesta creche frequentam um grande número de crianças, pois a mesma se

encontra em estado precário, necessitando de reparos essenciais e manutenção

estrutural, para atendimento digno e de qualidade para as crianças.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 23 de março de 2022.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 685/2022
24/03/2022 - 10:01
IND 479/2022

	Page 1